CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

1
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049 – Dois Córregos – Estado de São Paulo – Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

1ª Sessão Legislativa
19ª Legislatura

Moção de Aplausos N. 04 de 2025

MOÇÃO DE APLAUSOS N. 04 DE 2025

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Dois Córregos – SP,

O Vereador que este subscreve vem, respeitosamente, no uso da

atribuição que lhe é conferida pelo Regimento Interno desta Casa, apresentar a seguinte

MOÇÃO DE APLAUSOS AO SENHOR DEPUTADO ESTADUAL ITAMAR BORGES.

JUSTIFICATIVA
A presente Moção tem como objetivo externar os nossos mais sinceros aplausos

ao Deputado Estadual Itamar Borges, pelas diversas ações de consideração para com o

nosso município e pela ajuda financeira à nossa Santa Casa.

O Deputado Itamar Borges, em resposta ao pedido do município, destinou R$

200.000,00 (duzentos mil reais) para o custeio da área da saúde, mais precisamente

para a nossa Santa Casa de Misericórdia. Esse recurso foi rapidamente disponibilizado,

contribuindo de forma eficaz para o funcionamento da instituição e o atendimento à

população.

Na cerimônia de posse, o Deputado Itamar Borges enviou seu assessor político,

Kiko Danieletto, ex-prefeito da nossa cidade vizinha de Bocaina, para prestigiar o evento.

Este gesto reflete o respeito, consideração e apoio do Deputado pela nossa cidade.

Em comemoração aos 169 anos de Dois Córregos, o Deputado Itamar Borges se

manifestou enviando um banner comemorativo e gravando um vídeo de felicitações,

onde parabenizou a população, o ex-prefeito Ruy Favaro, o prefeito Tião Mazziero, o

vice-prefeito Fábio Candelária e todos os que compõe o Legislativo Municipal,

demonstrando seu carinho pela nossa comunidade.

O Deputado também esteve presente na Festa das Nações, promovida nesta

nova legislatura, tendo sua presença marcada nas barracas instaladas em parceria com

o SEBRAE, nas barracas das entidades e participando de uma entrevista para a

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 L
ui

s
A

nt
on

io
 M

ar
tin

s
-

00
H

9-
W

00
T

-T
59

7-
Z

P
W

6

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

2
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049 – Dois Córregos – Estado de São Paulo – Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

1ª Sessão Legislativa
19ª Legislatura

Moção de Aplausos N. 04 de 2025

imprensa local. Sua participação ativa fortalece a relação do Legislativo Estadual com as

nossas tradições e eventos culturais.

Sendo assim, é com profunda admiração e reconhecimento que a Câmara

Municipal de Dois Córregos presta homenagem ao Deputado Estadual Itamar Borges

por compromissar-se às necessidades e ao desenvolvimento da comunidade de nosso

município.

Assim, estando evidenciados a relevância e o interesse público de que esta

matéria se reveste, A CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS manifesta sua

satisfação em aprovar MOÇÃO DE APLAUSOS AO SENHOR DEPUTADO ESTADUAL
ITAMAR BORGES.

Dois Córregos, 17 de fevereiro de 2025.

Luis Antonio Martins
Vereador - Autor

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 L
ui

s
A

nt
on

io
 M

ar
tin

s
-

00
H

9-
W

00
T

-T
59

7-
Z

P
W

6

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

3
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049-Dois Córregos – Estado de São Paulo - Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Dois Córregos. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar?chave=00H9W00TT597ZPW6,
ou vá até o site https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 00H9-W00T-T597-ZPW6

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 L
ui

s
A

nt
on

io
 M

ar
tin

s
-

00
H

9-
W

00
T

-T
59

7-
Z

P
W

6

https://doiscorregos.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=00H9W00TT597ZPW6
https://doiscorregos.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=00H9W00TT597ZPW6

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 00H9W00TT597ZPW6
		2025-02-17T13:54:25-0300
	Câmara Municipal de Dois Córregos
	Assinatura